128 B. R. A. H., f. XIV, 1889, pág. 315, Fidel Fita, Fuero de Uclés, 64: "Qui rancura habuerit per suo parente quod aliquis eum occidit. Totus homo qui habuerit rancura per suum parentem quod aliquis eum occiderit, iuret que in illis est qui suo parente occidit. Et si illa volta octo, aut de octo arriba se acertaverint, cognominet octo; et si de octo aiuso fuerint, cognominet illos que ibi se acertaron et qui dixerit "ferid", aut petra iactarit aut ferivit; et per una ferida prenda uno inimico; et de una ferida arriba prenda II inimicos uno per auno et alio per semper..."

129 En el Derecho sajón existió un criterio análogo para la determinación de los autores; His., *Strafrecht bis zur Karolina*, pág. 23: "Die sächsischen Quellen stehen auf dem Standpunkt, dass man bei Körperverletzung so viele Personen als Täter verklagen darf wie Wunden vorhanden sind."

No todas las fuentes establecen semejante pluralidad de autores por los delitos cometidos en lucha. Buen número de ellas disponen que sólo uno de los contendientes podía ser considerado como responsable del hecho. Su determinación se deja a los parientes de la víctima, y los textos descienden a las formalidades según las cuales debían éstos proceder: primero "cognominare" a cierto número de los que lucharon y luego elegir entre éstos aquel a quien consideraban autor material, que se convertía entonces en "inimicus" ¹³⁰, mientras los demás veíanse libres de toda responsabilidad y, en señal de paz, eran saludados por los ofendidos ¹³¹. Paralelas en todo a estas solemnidades eran las prescritas por los textos antes mencionados, que permitían la designación de varios autores en delitos de este género.

130 Teruel, 18: "De homine qui in bolta fuerit mortuus. Et pro homine qui in bolta mortuus fuerit parentes mortui cognominent Vº de illis qui fuerunt in illa bolta pro tres dies dominicos in concilio. Et in tertia dominica ueniant illi quinque cognominati in concilio et erecti stantes parent se in acie ut est forum... Et si forte Vº de illa bolta habere non potuerit solus blasphematus respondeat suo pari..."; 19: "De illo qui dixerit ego occidi eum. Et si forte aliquis fuerit de illis Vº qui erunt in acie et dicat ego occidi illum det fidancias et debitores homicidii et exeat inimicus..."; 20: "Quod propinquiores mortui accipiant homicidam. Si uero non fuerit in acie qui hoc dicat ille qui proximus parens mortui fuerit accipiat per manum suam homicidam de illis Vº qui in acie fuerint constituti et salutet alios in concilio..."; Escalona, *Historia de Sahagún*, pág. 536, Fueros dados a los Burgueses de Sahagún por el Emperador y el Abad: "... Pro morte illius qui in seditione mortuus fuerit, proximiores parentes eligant pro homicida unum illorum, qui eum percusserunt per rectam inquisitionem, et si interfectorem non invenerint, salvet se per semedipsum solum per iuramentum quem suspectum haburint et ibi non sit torna..."